Henricus Dicbier filius Godefridi Henricus dominus de Mierle Johannes de Ghestel Goeswinus Steenwech Ywanus Stierken promiserunt indivisi super omnia #Johanni de Ghemert ad opus opidi etc# quod ipsi vitalem pensionem centum et quinquaginta real quas domina nostra ducissa tenetur solvere comiti de Marcka solvet quamdiu primodictus Henricus fuerit receptor domine nostre (dg: in villic) ducisse taliter solvet quod dicto opido dampna exinde non eveniant. Testes omnes ut supra.

BP 1183 f 220r 06 ma 03-03-1404.

De eerste belofde de anderen schadeloos te houden.

Primus promisit alios indemnes servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 220r 07 vr 31-10-1404.

Henricus Dicbier zv Godefridus ontvanger van de stad Den Bosch, Johannes van Best, Johannes die Yode, Godefridus Berwout en Nijcholaus zvw Wijnricus Screijnmaker beloofden aan Theodericus Berwout, tbv de stad Den Bosch, dat voornoemde Henricus Dicbier zolang hij ontvanger van de stad Den Bosch zal zijn, zal betalen aan de heer van Heijnsberch 600 gulden pieter (dg: een helft met Allerheiligen en de andere helft).

Henricus Dicbier filius Godefridi receptor opidi de Busco (dg: et Bartholomeus Spijrinck) Johannes de Best Johannes die Yode Godefridus Berwout et Nijcholaus filius quondam Wijnrici Screijnmaker promiserunt indivisi super omnia {in margine sinistra:} (dg: Johanni de Gemert) Theoderico Berwout# ad opus opidi de Busco quod dictus Henricus Dicbier dabit et solvet singulis annis quamdiu ipse Henricus fuerit (dg: scultetus) receptor opidi de Busco #et eius opidanorum et subditorum# domino de Heijnsberch sexcentos aureos denarios communiter gulden peter vocatos (dg: mediatim omnium sanctorum et mediatim) #terminis solutionis ad hoc debitis et consuetis# taliter sic quod dicto opido #ac villicacione'# nec eius incolis et subditis dampna exinde eveniant quovis modo in futurum occasione dicte pecunie cum conditione (dg: ut supra testes) si dictus Henricus destitueretur ab officio suo antequam terminis solutionis huiusmodi pecunie predictae fuerit transactus in parte vel in toto extunc (dg: Hn) dictus Henricus et eius condebiteores ac bona eorum a dicta promissione et solutione premissorum erunt quiti liberi et penitus absoluti. Testes Theodericus Berwout Steenwech et omnes eius socii datum in vigilia omnium sanctorum.

BP 1183 f 220r 08 vr 31-10-1404.

De eerste belofde de anderen schadeloos te houden.

Primus promisit super omnia alios indemnes servare. Testes datum supra.

1183 f.220v.

in profesto Barbare: maandag 03-12-1403.

BP 1183 f 220v 01 ma 03-12-1403.

Nijcholaus zvw Thomas gnd Claes soen uten Gheerden van Driel, door voornoemde Thomas verwekt bij wijlen zijn vrouw Katherina svw Aleijdis ev Theodericus van den Hoevel zvw Lambertus, Johannes Louwen soen en zijn vrouw Gertrudis, dv voornoemde Thomas en wijlen Katherina, verkochten aan voornoemde Theodericus (1) alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van voornoemde Aleijdis, (2) alle goederen die aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Theodericus van den Hoevel.

Nijcholaus filius quondam Thome dicti Claes soen uten Gheerden de Driel ab eodem Thoma et quondam Katherina eius uxore sorore quondam Aleijdis uxoris olim Theoderici van den Hoevel filii quondam Lamberti pariter genitus et Johannes Louwen soen maritus (dg: et tutor) legitimus Gertrudis sue uxoris filie dictorum Thome et quondam Katherine et ipsa Gertrudis cum eodem tamquam cum tutore omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata eis de morte dicte quondam Aleijdis successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita atque omnia et singula bona eis post mortem dicti Theoderici van den Hoevel successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebant hereditarie vendiderunt Theoderico predicto promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem ex

parte eorum deponere. Testes Henricus Godefridi et Spijerinc datum in profesto Barbare.

BP 1183 f 220v 02 ma 03-12-1403.

Henricus Heijmen soen van Engelen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Henricus Heijmen soen de Engelen prebuit et reportavit. Testes Walterus et Spijerinc datum supra.

BP 1183 f 220v 03 ma 03-12-1403.

Henricus Dicbier, Henricus Dicbier zv Godefridus, Johannes van Best en Willelmus Broeder, gebroeders, beloofden aan Johannes zvw Henricus Loenman korenkoper, tbv hem en zijn broers en zusters, kvw voornoemde Henricus Loenman, 200 Holland gulden van graaf Willelmus of de waarde, op Palmzondag aanstaande (zo 23-03-1404) te betalen.

Henricus Dicbier Henricus Dicbier filius Godefridi Johannes de Best et Willelmus Broeder fratres promiserunt indivisi super omnia Johanni (dg: et Mechtildi) filio quondam Henrici Loenman emptoris bladi ad opus sui et ad opus (dg: Hubert) suorum fratrum et sororum liberorum dicti quondam Henrici Loenman ducentos Hollant gulden comitis Willelmi 'i seu valorem ad dominicam palmarum proxime futuram persolvendos. Testes Henricus Godefridi predictus et Spijerinc datum in profesto Barbare.

BP 1183 f 220v 04 ma 03-12-1403.

Vooroemde schuldenaren Henricus Dicbier, Henricus Dicbier zv Godefridus, Johannes van Best en Willelmus Broeder, gebroeders, beloofden aan Willelmus Hels, tbv zijn kinderen, 300 Holland gulden voornoemd geld of de waarde, op Palmzondag aanstaande (zo 23-03-1404) te betalen.

Dicti debitores promiserunt indivisi super omnia Willelmo Hels ad opus suorum liberorum trecentos Hollant gulden predictae monete seu valorem ad dominicam palmarum proxime futuram persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 220v 05 ma 03-12-1403.

De eerste belofde de drie anderen schadeloos te houden.

Primus promisit super omnia dictos 3^{e[s]} indempnes servare. Testes Heijme et Spijerinc datum supra.

BP 1183 f 220v 06 ma 03-12-1403.

Johannes en Mechtildis, kvw Henricus Loenman korenkoper, door wijlen voornoemde Henricus verwekt bij wijlen zijn vrouw Gertrudis dvw Nijcholaus Scilder, droegen over aan Henricus Dicbier heer van Mierlo een b-erfcijns van 20 pond geld, uit een b-erfcijns van 50 pond voornoemd geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een huis en erf van wijlen hr Arnoldus Dicbier ridder, oom van voornoemde Henricus Dicbier heer van Mierlo zvw Johannes Dicbier, in Den Bosch, aan de Markt, tussen het stenen huis van wijlen voornoemde Johannes Dicbier enerzijds en erfgoed van Jacobus van Hedel anderzijds, (2) alle kamers en huizen met ondergronden van voornoemde Henricus Dicbier, in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Markt naar de Schrijnmakersstraat, tussen erfgoed van voornoemde Jacobus van Hedel enerzijds en de poort van de Minderbroeders aldaar anderzijds, welke cijns van 50 pond voornoemde geld wijlen voornoemde Nijcholaus Scilder gekocht had van voornoemde Henricus Dicbier zvw Johannes Dicbier heer van Mierlo, en welke cijns van 20 pond voornoemd geld nu aan hen behoort (dg: en aan hun broers Nijcholaus en Hubertus, kvw voornoemde Henricus).

Johannes et Mechtildis liberi quondam Henrici Loenman emptoris bladi ab eodem quondam Henrico et quondam (dg: Gerb) Gertrude olim sua uxore filia quondam Nijcholai Scilder pariter geniti #cum tutore# hereditarium censum viginti librarum monete de hereditario censu quinquaginta librarum dicte monete (dg: quem censum quinquaginta librarum dicte monete) solvendo hereditarie mediatim nativitatis Johannis et mediatim Domini de et ex domo et area quondam domini Arnoldi Dicbier militis avonculi Henrici Dicbier #domini de Mierle# filii quondam Johannis Dicbier sita in Busco ad forum inter domum lapideam dicti quondam Johannis Dicbier ex uno et inter hereditatem Jacobi de Hedel ex alio atque de et ex omnibus cameris et domibus cum suis fundis eiusdem Henrici Dicbier sitis in Busco in viculo tendente a dicto foro versus vicum scriniparorum inter hereditatem dicti Jacobi de Hedel ex uno et inter portam fratrum minorum (dg: ex alio) ibidem ex alio quem censum quinquaginta librarum dicte monete dictus quondam Nijcholaus Scilder erga dictum Henricum Dicbier filium quondam Johannis Dicbier dominum de Mierle emendo acquisierat prout in litteris et quem primodictum censum viginti librarum dicte monete nunc ad se (dg: spectare dicebant et ad Nijcholaum et ad Hubertum eorum fratres liberos dicti quondam Henrici spectare) dicebant hereditarie supportaverunt Henrico Dicbier domino de Mierle predicto cum litteris et jure promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Nijcholai Scilder #et dicti quondam Henrici Loenman# et quorumcumque (dg: suorum) heredum dicti quondam Nijcholai Scilder #et quondam Henrici Loenman# deponere. Testes Henricus Godefridi et Spijerinc datum supra.

1183 f.221r.

in profesto Barbare: maandag 03-12-1403.

in festo Barbare: dinsdag 04-12-1403.

BP 1183 f 221r 01 ma 03-12-1403.

Willelmus Hels en zijn kinderen Willelmus Hels, Nijcholaus, Johannes, Gerardus, Heijlwigis en Bela, door eerstgenoemde Willelmus verwekt bij wijlen zijn vrouw Heijlwigis dvw Nijcholaus Scilder, droegen over aan voornoemde Henricus Dicbier een b-erfcijns van 30 pond geld, uit een b-erfcijns van 50 pond van hetzelfde geld, te betalen zoals hierboven.

Willelmus Hels Willelmus Hels (dg: eius filius) Nijcholaus Johannes Gerardus fratres Heijlwigis et Bela sorores liberi primodicti Willelmi ab eodem Willelmo primodicto et quondam Heijlwige sue uxore filia quondam Nijcholai Scilder pariter geniti cum tutore (dg: triginta libras) hereditarium censum triginta librarum monete de hereditario censu quinquaginta librarum eiusdem monete solvendo ut premissum est supra hereditarie supportaverunt dicto Henrico Dicbier cum litteris et jure promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Nijcholai Scilder et quorumcumque heredum dicti quondam Nijcholai Scilder #et dicte quondam Heijlwigis sue 'filie# deponere. Testes Henricus Godefridi et Spijerinc datum in profesto Barbare.

BP 1183 f 221r 02 di 04-12-1403.

Theoderica dvw Theodericus Zuetmelc deed tbv Willelmus Loijer afstand van 2 stukken land die waren van wijlen voornoemde Theodericus Zuetmelc, in Nuland, ter plaatse gnd Wilshusen, (1) tussen Jacobus Loze enerzijds en een straatje gnd een steechsken anderzijds, (2) beiderzijds tussen een gemene weg.

Theoderica filia quondam Theoderici Zuetmelc cum tutore super duabus peciis terre que fuerant dicti quondam Theoderici Zuetmelc sitis in parochia de Nuwelant ad locum dictum Wilshusen quarum una inter hereditatem Jacobi Loze ex uno et inter quendam viculum dictum een (dg:

stege) steechsken ex alio et altera inter quandam communem plateam circumquaque coadiacentem site sunt ut dicebat atque super toto jure etc ad opus Willelmi Loijer hereditarie renuntiavit promittens #cum tutore# super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus Godefridi et Heijme datum in festo Barbare.

BP 1183 f 221r 03 di 04-12-1403.

Cristina wv Henricus Priker en nu ev Godefridus Jans soen van Berchen verzocht de rechter aan haar haar voornoemde man Godefridus tot voogd te geven.

Cristina relicta quondam Henrici Priker nunc uxor legitima Godefride Jans soen de Berchen constituta coram #judice et# scabinis infrascriptis instanter petiit et supplicavit quatenus idem judex dicte Cristine dictum Godefridum suum maritum legitimum traderet et donaret in tutorem qui judex annuens precibus dicte Cristine dictum Godefridum suum maritum quem ore petebat sibi tradidit in tutorem. Testes Henricus Godefridi et Walterus datum supra.